
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

_09.12.2024                          пгт. Красногвардейское № _375-п 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым от 03.09.2024 

№250-п «Об утверждении Порядка 

оказания разовой материальной помощи 

гражданам, имущество которых утрачено 

и (или) повреждено в результате 

чрезвычайной ситуации муниципального 

характера местного уровня реагирования» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» Администрация Красногвардейского района Республики Крым 

постановляет: 

        1. Внести изменения в Порядок оказания разовой материальной помощи 

гражданам, имущество которых утрачено и (или) повреждено в результате 

чрезвычайной ситуации муниципального характера местного уровня 

реагирования, утвержденный постановлением Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым от 03.09.2024 №250-п, изложив 

пункт 11 Порядка в новой редакции:  

«11. Межведомственная комиссия, созданная распоряжением Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым (далее – комиссия), после 

поступления заявления граждан:  

1) осуществляет осмотр жилых и нежилых помещений после чрезвычайного 

происшествия и составляет акт по форме согласно приложению № 2 к 

настоящему Порядку;  

2) обеспечивает составление локального сметного расчета для определения 

размера материальной помощи 

Комиссия составляет заключение по форме согласно приложению № 3 к 

настоящему Порядку. 

В случае гибели сельскохозяйственных животных, к заключению 

прилагаются сведения из территориального подразделения Главного управления 

МЧС России по Республике Крым о наличии погибших сельскохозяйственных 

животных:»  

2. Отделу организационной работы по связям с общественными 

организациями и СМИ Администрации Красногвардейского района Республики 

Крым разместить настоящее постановление на официальном портале 



Правительства Республики Крым в разделе Муниципальные образования 

«Красногвардейский район», на официальном интернет-портале правовой 

информации органов местного самоуправления Красногвардейского района 

(https://центр-крыма.рф/), а также на стенде в Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым (пгт Красногвардейское, ул. 

Энгельса, 3). 

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            

на заместителя главы Администрации Красногвардейского района, курирующего 

данное направление. 

 

  

Глава Администрации  

Красногвардейского района    

Республики Крым                                                                                  В.И. Грабован                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Рассылка: 

1. Отдел по вопросам делопроизводства, обращений граждан – 1 экз.  

2. Юридический отдел – 1 экз.  

3. Отдел по вопросам чрезвычайных ситуаций – 1 экз. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель  

Главы Администрации  

Красногвардейского района 

Кучин В.А.                _________________   ________________ 

 

Начальник юридического отдела 

Администрации Красногвардейского района 

Букинич Е.Е.    ________________    _________________ 

 

Начальник отдела по вопросам ЧС 

Администрации Красногвардейского района 

Ставенко О.И.    _________________    ________________. 

 


